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ZIŅOJUMS PAR PĀRBAUDES REZULTĀTIEM 

Daugavpils
vieta

18.01.2022 Nr. 176-19/2021

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS

1. Pārbaudes veicējs(i)
(amats, vārds, uzvārds)

Valsts vides dienesta Vecākais inspektors Andris 
Kozinda

2. Pārbaudes datums 28.04.2021
3. Pārbaudes objekts Vecvārkavas ciemata ūdenssaimniecības sistēma 

ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
Objekta adrese Vecvārkava, Upmalas pagasts, Vārkavas novads
Juridiskā vai fiziskā persona Vārkavas novada dome
Reģistrācijas numurs 90000065434

4. Operatoram izsniegtā (ās) atļauja 
(as)
(atļaujas veids, Nr., izdošanas 
datums, derīguma termiņš)

B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja
VVD Daugavpils RVP 21.02.2014. B 
kategorijas piesārņojošās darbības atļauja 
Nr.DA14IB0029 (turpmāk – Atļauja)
DA14IB0019

II. PĀRBAUDĪTĀS DARBĪBAS JOMAS

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana; Notekūdeņu savākšana un attīrīšana; Dabas resursu
nodokļa aprēķina pareizība; Operatora organizētā testēšana

III.SECINĀJUMI 

Ir novērojama zema Vecvārkavas NAI slodze, proti attīrīto notekūdeņu apjoms ir zemāks nekā 
projektētā NAI jauda.

Notekūdeņu koncentrācija NAI ieplūdē ir ļoti zema (būtiski atšķiras no tipiskus sadzīves  
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notekūdeņus raksturojošiem parametriem), kas var liecināt, ka kanalizācijas tīklos, iespējams, tiek 
novadīti lietus/gruntsūdeņi, tādējādi ietekmējot piesārņojošo vielu koncentrāciju notekūdeņos. 
Ieplūdē ir vērojama notekūdeņu neatbilstība MK 22.01.2002. noteikumu Nr. 34 „Noteikumi par 
piesārņojošo vielu emisiju ūdenī“ 5. pielikumā 4. tabulā noteiktajiem sadzīves notekūdeņu 
raksturojošajiem parametriem

Operatora aprēķinātā dabas resursu nodokļa kopsumma par 2020. gadā pazemes ūdeņu ieguvi un 
notekūdeņos esoši piesārņojošo vielu novadīšanu vidē sastāda 285,19 euro, savukārt VVD 
Daugavpils RVP aprēķinātā DRN kopsumma par 2020. gadu sastāda 265,70 euro.

Vecvārkavas NAI darbības pārbaudes rezultāti liecina, ka NAI izplūdē netiek pārsniegtas Atļaujā 
limitētās piesārņojošo vielu koncentrācijas, taču notekūdeņu attīrīšanas efektivitāte Vecvārkavas 
NAI ir svārstīgā - brīžiem ir zema, nepietiekama vai attīrīšana vispār nenotiek (piesārņojošo vielu  
koncentrācijas ieplūdē un izplūdē vai nu būtiski neatšķiras, vai piesārņojošo vielu koncentrācija  
izplūdē pārsniedz piesārņojošo vielu koncentrāciju ieplūdē), kas ir pretrunā ar Atļaujas 2. pielikuma 
16. tabulas nosacījumiem, proti piesārņojošām vielām netiek panākta atbilstoša attīrīšana.

Kopumā Vecvārkavas NAI darbojas atbilstoši vides aizsardzības prasībām.
 

Ziņojumu sagatavoja: 
Valsts vides dienesta 
Daugavpils reģionālās vides pārvaldes
Valsts vides inspektors - Vecākais inspektors Andris Kozinda 
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